V - Estimativa das quantidades a serem contratadas, acompanhada das memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, considerando a interdependência
com outras contratações, de modo a possibilitar economia de escala;

A manutenção da estimativa de 1.500 (mil e quinhentas) unidades de agendas físicas personalizadas para o exercício de 2026 fundamenta-se em dados históricos de
contratações anteriores realizadas pela Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro, conforme tabela a seguir:

Ano Quantidade contratada